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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 13. september 2024 stillet 

mig følgende alm. del spørgsmål 504, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 504 

Vil ministeren kommentere henvendelse af 6. august og 9. september 2024 fra 

KLAR Forsyning, EOn og Næstved Fjernvarme vedrørende en slutdato for indi-

viduelle gasfyr modtaget i forbindelse med foretræde for udvalget på Klimafolke-

mødet i Middelfart 2024, jf. KEF alm. del - bilag 367 og 412? Ministeren bedes i 

besvarelsen navnlig forholde sig til de pointer, som nævnes i henvendelsen af 6. 

august og i notatet om en slutdato for gas i Holland og Tyskland, herunder hvor-

dan ministeren forholder sig til forslaget om en dansk model for hjemmel til af-

kobling af gaskunder. 

 

Svar 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget beder mig kommentere på KEF alm. del 

– bilag 367, som er en henvendelse fra KLAR Forsyning, EOn og Næstved 

fjernvarme til udvalget af d. 6. august 2024. Her vil jeg henvise til besvarelsen af 

KEF alm. del – spm. 484, hvor jeg ligeledes bliver bedt om at forholde mig til de 

tre pointer i KEF alm. del – bilag 367. 

 

Udvalget har desuden vedlagt noter til KLAR Forsyning, EOn, og Næstved 

Fjernvarmes foretræde d. 29. august 2024, hvor de samme opmærksomheds-

punkter og ønsker går igen som i henvendelsen af d. 6. august. Derudover ind-

går der  i materialet to eksempler på konkrete fjernvarmeprojekter. Jeg vil, som i 

svaret på KEF alm. del spm. 484, henvise til, at det vil være op til en politisk 

drøftelse og beslutning, om der skal gennemføres yderligere tiltag, der kan indfri 

ambitionen fra Klimaaftale om grøn strøm og varme 2022 om, at der ikke er 

danske husholdninger i 2035, som fortsat har et gasfyr til opvarmning af deres 

bolig.  
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Fsva. hjemmel til afkobling af gaskunder kan jeg henvise til besvarelsen af KEF 

alm. del – spm. 497, som ligeledes er relateret til Klima-, Energi- og Forsynings-

udvalgets åbne udvalgsmøde på Klimafolkemødet d. 29. august 2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


